
PATVIRTINTA 

Vilniaus universiteto rektoriaus 

2022 m. lapkričio 28 d. įsakymu Nr. R-392 

 

VILNIAUS UNIVERSITETO ŠIAULIŲ AKADEMIJOS SKATINIMO UŽ AUKŠTO LYGIO 

MOKSLO PASIEKIMUS TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos skatinimo už aukšto lygio mokslo pasiekimus tvarkos 

aprašo (toliau – Aprašas) tikslas – motyvuoti Vilniaus universiteto (toliau – Universitetas) Šiaulių 

akademijos (toliau – Akademija) akademinius darbuotojus (toliau – Tyrėjai) vykdyti aukšto lygio 

mokslinius tyrimus, gerinti Akademijos mokslinės produkcijos kokybę ir akademinę reputaciją. 

2. Aprašas taikomas visiems Tyrėjams, publikavusiems straipsnius, monografijas ar jų dalis bei 

pasiekusiems kitų reikšmingų mokslo pasiekimų su Akademijos prieskyra. 

 

II SKYRIUS 

SKATINIMO UŽ AUKŠTO LYGIO MOKSLO PASIEKIMUS TVARKA 

 

3. Tyrėjai už aukšto lygio mokslo pasiekimus yra skatinami skiriant jiems vienkartines premijas 

iš Skatinimo fondo lėšų. Skatinimo fondui skiriama akademinių darbuotojų darbo užmokesčio fondo 

dalis, kuri yra apibrėžta Vilniaus universiteto darbuotojų darbo užmokesčio tvarkos apraše, 

patvirtintame Universiteto tarybos 2021 m. gruodžio 15 d. nutarimu Nr. TPN-25 „Dėl Vilniaus 

universiteto darbuotojų darbo užmokesčio tvarkos aprašo patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais), ir 

kituose Universiteto teisės aktuose. 

4. Mokslo skatinimu laikytinas ir Akademijos Mokslo ir meno tarptautiškumo skatinimo fondo 

skiriamas finansavimas mokslo publikacijų, mokslo žurnaluose referuojamuose Clarivate Analytics 

Web of Science arba Elsevier Scopus duomenų bazėse ir turintiems cituojamumo rodiklius,  paskelbimo 

ir teksto redagavimo išlaidoms padengti.  

5. Skatinimo fondo lėšos paskirstomos Akademijoje vystomoms mokslo sritims tokia tvarka: 

socialiniams mokslams – 65 proc., gamtos ir technologijos mokslams – 25 proc. ir humanitariniams 

mokslams – 10 proc.  

6. Tyrėjai yra skatinami už ne senesnius nei einamųjų arba vienų praėjusių kalendorinių metų 

aukšto lygio mokslo pasiekimus. 

7. Vienkartinės premijos už aukšto lygio mokslo pasiekimus skiriamos (premijų dydžiai 

nurodyti neatskaičius mokesčių): 

7.1. už monografiją užsienio kalba, išleistą tarptautiniu mastu pripažintoje leidykloje – 3000 

eurų; 

7.2. už humanitarinių ir socialinių mokslo sričių monografiją lietuvių kalba, išleistą Lietuvoje 

pripažintoje leidykloje – 2000 eurų; 

7.3. už humanitarinių ir socialinių mokslo sričių mokslo straipsnį (knygos dalį), publikuotą 

knygoje, išleistoje tarptautiniu mastu pripažintoje leidykloje – 500 eurų; 

7.4. už mokslo straipsnį, publikuotą Clarivate Analytics Web of Science registruotame leidinyje, 

patenkančiame į konkrečios kategorijos pirmą kvartilę – 2000 eurų; 

7.5. už mokslo straipsnį, publikuotą Clarivate Analytics Web of Science registruotame leidinyje, 

patenkančiame į konkrečios kategorijos antrą kvartilę – 1500 eurų; 

7.6. už humanitarinių ir socialinių mokslo sričių mokslo straipsnį, publikuotą Clarivate 

Analytics Web of Science registruotame leidinyje, patenkančiame į konkrečios kategorijos trečią 

kvartilę – 1000 eurų; 

7.7. už humanitarinių mokslų srities mokslo straipsnį, publikuotą Clarivate Analytics Web of 

Science registruotame leidinyje, patenkančiame į konkrečios kategorijos ketvirtą kvartilę – 500 eurų; 



2 

 

7.8. už humanitarinių mokslų srities mokslo straipsnį, publikuotą Clarivate Analytics Web of 

Science be IF arba Elsevier Scopus duomenų  bazėje ir turintį normuoto žurnalo citavimo rodiklius 

(SNIP, angl. Source-Normalized Impact per Paper) – 300 eurų; 

7.9. už pateiktą nacionalinio mokslo projekto paraišką, kai ekspertinis įvertinimas yra ne 

daugiau kaip 10 proc. mažesnis už maksimalų galimą įvertinimą – 500 eurų; 

7.10. už pateiktą nacionalinio mokslo projekto paraišką, kai ekspertinis įvertinimas yra ne 

daugiau kaip 20 proc. mažesnis už maksimalų galimą įvertinimą – 250 eurų; 

7.11. už pateiktą ir ekspertų teigiamai (virš slenkstinio balo) įvertintą tarptautinio mokslo 

projekto paraišką (tarptautiniu mokslo projektu laikomas užsienio ar tarptautinių fondų lėšomis 

finansuojamas projektas; ES struktūrinių fondų, administruojamų Lietuvoje, lėšomis finansuojami 

projektai nėra laikomi tarptautiniais), jei Universitetas yra paraiškos partneris – 700 eurų; 

7.12. už pateiktą ir ekspertų teigiamai (virš slenkstinio balo) įvertintą tarptautinio mokslo 

projekto paraišką, jei Universitetas yra paraiškos koordinatorius, o Akademijai planuotos skirti ar 

skirtos projekto lėšos neviršija 100 tūkst. eurų – 1400 eurų;  

7.13. už pateiktą ir ekspertų teigiamai (virš slenkstinio balo) įvertintą tarptautinio mokslo 

projekto paraišką, jei Universitetas yra paraiškos koordinatorius, o Akademijai planuotos skirti ar 

skirtos projekto lėšos viršija 100 tūkst. eurų – 2800 eurų. 

8. Premijos skiriamos tik už Akademijos prieskyrą turinčius aukšto lygio mokslo pasiekimus. 

Aprašo 7.1–7.8 papunkčiuose nurodytos publikacijos privalo būti įregistruotos Lietuvos akademinės 

elektroninės bibliotekos informacinėje sistemoje (eLABa) ir turėti Akademijos prieskyrą arba būti 

įregistruotos eLABa kaip Akademijos publikacija. Aprašo 7.9–7.13 papunkčiuose nurodytą mokslinio 

projekto paraišką parengęs (-ę) Tyrėjas (-ai) joje turi nurodyti Akademijos prieskyrą. 

9. Premijos už Aprašo 7.1–7.3 papunkčiuose nurodytą mokslo produkciją skiriamos tik už 

Akademijos tyrėjų indėlį atitinkančią dalį. Jei visi autoriai yra Akademijos Tyrėjai, tai už mokslo 

produkciją skiriama premija padalijama visiems bendraautoriams proporcingai jų autoriniam indėliui 

– autoriniams lankams. Jei mokslo produkcijos bendraautoris yra ne Akademijos Tyrėjas, tai jo indėlį 

į publikaciją atitinkanti premijos dalis nėra išmokama, o bendraautoriams Akademijos Tyrėjams 

skiriamos premijos dalys yra apskaičiuojamos proporcingai tų Tyrėjų autoriniam indėliui. Tyrėjui, 

mokslo produkcijoje šalia Akademijos prieskyros nurodžiusiam ir kitos institucijos prieskyrą (-as), 

skiriamos premijos už jo indėlį atitinkančią dalį, suma padalijama iš nurodytų prieskyrų skaičiaus. 

Jeigu Akademija padengė monografijos leidybos išlaidas, premijai taikomas 0,5 koeficientas. 

10. Premijos už Aprašo 7.4–7.8 papunkčiuose nurodytas publikacijas skiriamos proporcingai 

už Akademijos Tyrėjų indėlį atitinkančią dalį. Jei visi autoriai yra Akademijos Tyrėjai, tai už 

publikaciją skiriama premija vienodai padalijama visiems bendraautoriams. Jei publikacijos 

bendraautoris yra ne Akademijos Tyrėjas, tai jo indėlį į publikaciją atitinkanti premijos dalis nėra 

išmokama, o bendraautoriams Akademijos Tyrėjams skiriamos premijos dalys yra apskaičiuojamos 

proporcingai tų Tyrėjų autoriniam indėliui. Tyrėjui, publikacijoje šalia Akademijos prieskyros 

nurodžiusiam ir kitos institucijos prieskyrą (-as), skiriamos premijos už jo indėlį atitinkančią dalį, suma 

padalijama iš nurodytų prieskyrų skaičiaus. Jeigu Akademija padengė iš Mokslo ir meno 

tarptautiškumo ar kitų Akademijos administruojamų fondų mokslo publikacijos paskelbimo ir (ar) 

teksto redagavimo išlaidas, premijai taikomas 0,5 koeficientas. 

11. Tyrėjui premija už 7.1–7.8 papunkčiuose nurodytus pasiekimus skiriama Universiteto 

rektoriaus įsakymu ir išmokama vieną kartą per metus.  

12. Premija už Aprašo 7.9–7.13 papunkčiuose nurodytą mokslinio projekto paraišką skiriama 

proporcingai visiems paraiškos rengėjams. Paraiška turi būti parengta su Akademijos prieskyra. 

Premija išmokama vieną kartą metuose. 

13. Tyrėjai informaciją apie savo einamųjų kalendorinių metų mokslinės veiklos rezultatus, 

paskelbtus ar pasiektus iki einamųjų kalendorių metų spalio 31 d., teikia vieną kartą per metus (iki 

lapkričio 15 d.) Akademijos direktoriaus įsakymu sudarytai aukšto lygio mokslo pasiekimų vertinimo 

komisijai (toliau – Komisija). Teikiami dokumentai: prašymas skirti premiją už aukšto lygio mokslo 

pasiekimus, nurodant konkrečius šio Aprašo papunkčius; publikacijų sąrašas (iš eLABA sistemos 

publikacijų sąrašas atestacijai) už einamuosius kalendorinius metus; projekto (-ų) paraiškų registro 



3 

 

įrodymai su ekspertinio vertinimo balais. Šie dokumentai teikiami per Universiteto dokumentų 

valdymo sistemą. 

14. Komisija patvirtina Tyrėjų mokslinės veiklos rezultatų atitiktį Aprašo 7 punkte nurodytiems 

aukšto lygio mokslo pasiekimų reikalavimams. Ginčai dėl Komisijos sprendimų nagrinėjami 

Akademijos direktoriaus ad hoc sudarytoje specialioje komisijoje. 

15. Tyrėjų skatinimui už aukšto lygio mokslinės veiklos rezultatus kalendoriniams metams 

skiriamas lėšas nustato Akademijos taryba.  

16. Apraše nurodytų premijų dydžiai gali būti proporcingai mažinami atsižvelgiant į skatinimui 

numatytą skirti lėšų sumą ir Akademijos finansinę situaciją. 

17. Komisijos patvirtintą Tyrėjams skirtinų premijų sąrašą Akademijos direktorius teikia 

tvirtinti Universiteto rektoriui.  

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

18. Aprašo pakeitimus, suderintus su Universiteto rektoriaus įsakymu sudaryta skatinimo už 

aukšto lygio mokslo pasiekimus komisija, Akademijos taryba teikia tvirtinti Universiteto rektoriui. 

19. Aprašas skelbiamas Akademijos interneto svetainėje. 

 

__________________ 

 

 

 


